REQUERIMENTO Nº       /2021.

(Da Sra. Silvia Cristina)

Requer, ouvido o plenário dessa Comissão a

inclusão de convidados na Audiência Pública

com o objetivo de debater o tema “Pacientes

com câncer de pele / melanoma  que são

tratados no SUS – Sistema Único de Saúde”.

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24, inciso III e VII, e, art.

255, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o plenário dessa

Comissão, a inclusão de convidados no Requerimento aprovado nº 137/2021,  de

Audiência Pública, com o objetivo de debater o tema “Pacientes com câncer de pele /

melanoma  que são tratados no SUS – Sistema Único de Saúde”, abaixo listados,

aprovado .

I. Representante da Entidade Melanoma Brasil;

II. Representante do Projeto Camaleao;

III. Representante da Entidade AMUCC – Amor e União Contra o

Cancer; e

IV. Representante da Sociedade Brasileira de Oncologia Clínica –

SBOC.

JUSTIFICAÇÃO

Pelo exposto, solicito aos pares o apoio à aprovação do Requerimento

para que os convidados possam esposar informações que venham a contribuir para

estimular o conhecimento e permitir a conscientização quanto a importância da

prevenção e do diagnóstico do Melanoma, bem como do seu tratamento no SUS em

complemento ao Requerimento 137/2021 já aprovado por essa Comissão de Seguridade

Social e Família.

.

Sala das Sessões,     de maio de 2021.

Deputada SILVIA CRISTINA

PDT/RO

*C
D2

16
53

32
67

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Cristina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216533267300